福建省林业局关于南平市森林火灾高风险区

综合治理项目初步设计的批复

南平市林业局：

你局《关于审核批准森林火灾高风险区综合治理项目初步设

计的请示》（南林综〔2019〕69 号）收悉。根据《国家林业和草

原局关于福建省南平市森林火灾高风险区综合治理项目可行性研

究报告的批复》（林规批字〔2018〕77 号）和项目初步设计专家

论证意见，经研究，现批复如下：

一、项目建设单位：南平市林业局。

二、项目建设地点：南平市本级及其所辖的延平区、建阳区、

武夷山市、邵武市、建瓯市、顺昌县、浦城县、光泽县、松溪县、

福建省林业局文件

闽林计财〔2019〕24号

— 2 —

政和县等。

三、项目建设期限：2019年至 2020 年。

四、主要建设内容

（一）专业防火能力建设：购置巡护摩托车60辆，购置油锯

220台、高扬程水泵 12台、消防头盔 1000顶、消防手套1000副、

扑火阻燃服 1000 套、迷彩阻燃服 1000 套、防火大衣 100 件、防

护眼镜1000架、强光手电筒1000个、防火宣传牌1000块、防火

卡通宣传物 200 座、防火宣传办公设备 88 台（复印机 12 台、台

式电脑50台、笔记本电脑12台、打印机14台）。

（二）林火监测系统建设：新建视频监测系统20套（含前端

防火监测系统、传输网络系统、软件应用、后端市级 LED 监控展

示平台等）；监控无人机1架；购置高倍望远镜17套；新建防火

瞭望塔 7 座，共计 314.23m
2
（其中延平区 1 座，邵武市 2 座，松

溪县 2座，政和县 2座）。

五、核定该项目总投资概算为1874万元，其中：中央投资1500

万元，地方投资374万元。

六、同意工程建设布局安排和初步设计方案。在具体实施过

程中，还应根据实际进一步完善设计方案，细化设计，确保各项

功能作用的发挥。

七、经核定的项目建设内容、规模和投资概算不得随意调整，

项目总投资概算表中所列示的预备费必须按有关规定使用。

请抓紧开展项目招投标工作，尽快开工建设。项目开工后，

— 3 —

要及时准确上报项目进展情况，包括形象工程进度、投资完成、

资金支付等。要加强项目建设全过程的监督管理，及时拨付中央

预算内投资，不得由施工单位垫资建设，不得拖欠工程款和农民

工工资。

附件：南平市森林火灾高风险区综合治理项目初步设计总投

资概算表

福建省林业局

2019 年 10月 23日

（此件主动公开）

抄送： 国家林业和草原局，省发改委、财政厅、审计厅。

福建省林业局办公室 2019年 10月 24日印发

 - 4 -

附件

南平市森林火灾高风险区综合治理项目总投资概算表
序号 工程和费用名称

概算价值(万元) 技术经济指标 占总投资额

(%) 建筑工程 设备购置费 安装工程费 其他费用 合计 单位 数量 单价(元)

一 工程费用 381.20  1355.12  3.60    1739.92        92.85

(一) 专业防火能力建设   577.00      577.00        30.79

1 防火车辆   48.00      48.00  辆 60 8000.00  2.56

2 基本灭火机具装备   103.00      103.00  台 220 4681.82  5.50

3 基本防护装备   187.00      187.00  套 6100 306.56  9.98

4 防火宣传教育设施   239.00      239.00  套 1288 1855.59  12.75

(二) 林火监测系统建设 381.20  778.12  3.60    1162.92        62.06

1 林火视频监测系统   733.37      733.37  套 20 366685.00  39.13

2 监控无人机   36.25      36.25  架 1 362500.00  1.93

3 高倍望远镜   8.50      8.50  套 17 5000.00  0.45

4 瞭望塔 381.20    3.60    384.80  座 7 549714.29  20.53

二 工程其他费用         85.08        4.54

1 建设单位管理费       21.36  21.36        1.14

2 咨询、审计、招投标费       15.00  15.00        0.80

3 可研、勘察设计费       32.60  32.60        1.74

4 工程监理费       16.12  16.12        0.86

三 基本预备费       49.00  49.00        2.61

  合计         1874.00        100.00